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Czy ksiądz Rafał zaprzestanie 
działalności medialnej?

Wypowiedź duchownego wywołała „burzę” w Internecie i zdecydowaną reakcję  
jego przełożonych

Nowe zarzuty w sprawie 
„rzezi drzew”
\\\ MILANÓWEK 

W czwartek (12 czerwca) 
miało odbyć się ogłoszenie 
wyroku w sprawie wycinki 
drzew na działce u zbiegu ulic 
Piłsudskiego, Dębowej  
i Smoleńskiego. Decyzja sądu 
jednak nie zapadła.

P rzypomnijmy sprawę. W 2021 ro-
ku właściciel działki w Milanówku 

wyciął na niej około 60 drzew. Mieszkańcy Milanówka pojawili się w sądzie, aby poznać wyrok

czytaj na str. 2

czytaj na str. 3

\\\ PIASTÓW 
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\\\ PIASTÓW 

Znany duchowny dostał 
zakaz medialnych wystąpień. 
Wszystko z powodu tego, 
co powiedział o aborcji. 
Czy to już koniec postaci 
„Księdza z Osiedla” w mediach 
społecznościowych?

O działalności ks. Rafała Główczyń-
skiego pisaliśmy wielokrotnie. 

Duchowny jest inicjatorem wielu akcji 
skierowanych dla młodzieży, dorosłych 
i seniorów. O jego działaniach pisali-
śmy w artykule „Ksiądz z osiedla – kim 
jest i dlaczego jest tak popularny? 
Sprawdziliśmy!”. Duchowny otworzył 
również klubokawiarnię w Piastowie 
(patrz „Cyrk Motyli w Piastowie już  
otwarty!”).

\\\ Niezadowoleni  
przełożeni

Jednak obecnie czarne chmury 
zebrały się nad duchownym. Ks. Rafał 
Główczyński jest salwatorianinem. Jego 
przełożeni, Zarząd Polskiej Prowincji 
Towarzystwa Boskiego Zbawiciela (Sal-
watorianów), upomnieli go w sprawie 
jego medialnych wypowiedzi. Zdecydo-
wali również, że kontrowersyjny ksiądz 
powinien chwilowo zaprzestać działań 
medialnych. Dlaczego Ksiądz z Osiedla 
naraził się przełożonym?

\\\ „Aborcja w sytuacji  
zagrożenia życia kobiety  
jest dopuszczalna”

„O co poszło? Między innymi o 
moją wypowiedź: „Kościół mówi, że 
aborcja w sytuacji zagrożenia życia 
kobiety jest dopuszczalna”. Czemu tak 
powiedziałem? W Kościele katolickim 
nie ma rozwodów, jest tylko stwier-
dzenie nieważności małżeństwa. Wiele 
osób mówi, że to nasze rozróżnienie 
jest bez sensu, bo i tak wychodzi na to 
samo. Osoby się rozchodzą. Czasami 

podobny skutek jest rezultatem inaczej 
zamierzonego działania. Podobnym 
rozumieniem kierowałem się w mojej 
wypowiedzi. Kościół zabrania aborcji, 
ale dopuszcza działania, których celem 
jest ratowanie życia matki, nawet je-
żeli w ich konsekwencji dziecko może 
umrzeć. Nie można dokonać aborcji, ale 
można podjąć działania, których skut-
kiem będzie to samo, co aborcji. Moja 
wypowiedź „Kościół dopuszcza abor-
cję w sytuacji zagrożenia życia matki” 
nie miała na celu podważania nauki 
Kościoła, wynikała z mojej tendencji 
do uproszczeń i czasem chaotycznych 
wypowiedzi” – przekazał ks. Rafał 
Główczyńskiego w swoich mediach 
społecznościowych.

\\\ Co z zakazem  
wypowiedzi?

Duchowny mógł się wytłumaczyć, 
gdyż jego przełożeni wycofali zakaz 
wypowiedzi medialnych.

„Pragniemy poinformować, iż ks. 
Rafał został upomniany, by w swoich 
wypowiedziach, zwłaszcza tych doty-
czących złożonych zagadnień moral-
nych, wyrażał się z klarownością i pre-
cyzją, której niestety brakowało niektó-
rym jego wypowiedziom, przybierające 
swobodniejszą formę podyktowaną 
medium, na którym się ukazują. Ksiądz 
Rafał owo upomnienie przyjął” – prze-
kazał Ks. Jacek Nowak SDS, Rzecznik 
prasowy Towarzystwa Boskiego Zba-
wiciela, Prowincji Polskiej.

\\\ Sprawa aborcji  
dzieli wiernych

Ksiądz z Osiedla może liczyć na 
wsparcie wielu osób, dla których jest 

ważny i szanują jego działania. W me-
diach duchownego pojawiły się liczne 
posty ze wsparciem:

„Proszę się nie zmieniać, iść swoją 
drogą, dobroć wypływa z serca, a to 
u Księdza widać. Cudowne działania. 
Mam nadzieję, że kiedyś poznam oso-
biście.”

„Współczuję problemów. Dużo 
Ksiądz robi, więc mam nadzieję, że nie 
zrobią niczego, co mogłoby zaszkodzić 
tym wszystkim działaniom... Albo je 
zatrzymać. Szkoda, Kościół katolicki 
właśnie udowodnił mi, jak jest betono-
wy i jak bardzo nie potrafi być w żaden 
sposób elastyczny. Są różne sytuacje, 
ale i tak - życie matki w tym kraju mam 
wrażenie jest bez znaczenia.”

Nie wszyscy zgadzają się z wypo-
wiedziami księdza, a kwestia aborcji 
w tym wypadku dzieli społeczeństwo.

„Aborcją nawet w przypadku za-
grożenia matki nie jest dopuszczalna 
w kościele, bo to jest ingerencja w życie 
małego człowieka i łamanie przykaza-
nia Nie zabijaj. Też kiedyś miałam po-
dobne do księdza myślenia, ale wypro-
stował mi je pewien ksiądz, Katechizm 
Kościoła Katolickiego. Proszę księdza, 
wszelkie trudne sytuacje powinniśmy 
oddawać Panu Bogu, jako ksiądz po-
winien to wiedzieć” – przekazał jeden 
z internautów.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Czy ksiądz Rafał  
zaprzestanie działalności  
medialnej?

\\\ PRUSZKÓW 

Wracamy do sprawy pobicia 
pielęgniarki w Szpitalu 
Kolejowym z maja tego 
roku. Znamy dalsze losy 
podejrzanego – Volodymyr B.

Osprawie napisaliśmy między inny-
mi w artykule „Nowe informacje 

w sprawie pobicia pielęgniarki”. Przy-
pomnijmy: do ataku doszło na oddzia-
le neurologicznym 1 maja. Obywatel 
Ukrainy próbował wstać ze swojego 
łóżka, ciągnąc za sobą okablowanie 
aparatury, pod którą był podłączony. 

Jedna z pielęgniarek starała się nakło-
nić go do powrotu do łóżka. Wówczas 
została zaatakowana. Pacjent uderzył 
pielęgniarkę w twarz. Zadawał kolej-
ne ciosy w głowę i tułów, a kiedy po-
szkodowana upadła, zaczął ją kopać. 
Pokrzywdzona, zasłaniając się przed 
ciosami, krzyczała do mężczyzny, żeby 
się uspokoił, bo zadzwoni na policję. 
To zadziałało. Volodymyr B. zakończył 
atak i zaczął głaskać pokrzywdzoną po 
ramionach, powtarzając „spokojno”. 

\\\ Przerwane śledztwo
Prokuratura rozpoczęła śledztwo 

w związku z pobiciem. Jednak sprawa 

najprawdopodobniej zostanie zawie-
szona. Dlaczego? Na wniosek komen-
danta policji w Pruszkowie 26-latek 
został wydany z Polski. Agresor dostał 
zakaz powrotu do strefy Schengen na 
5 lat. Policja wytłumaczyła deportację 
faktem, że to nie pierwsze agresywne 
zachowanie Volodymyra B. Już wcześ-
niej był podejrzany o przestępstwo 
związane z pobiciem (Art. 157 § 2 Ko-
deksu Karnego).

\\\ Czy sprawiedliwości  
stało się zadość?

Co prawda dzięki decyzji policji 
podejrzany opuścił kraj, jednak nie od-

powiedział za swoje czyny. Prokuratura 
nie zdążyła przeprowadzić badań psy-
chiatrycznych, które były konieczne do 
dalszego śledztwa. Dlatego sprawa Vo-
lodymyra B. prawdopodobnie zostanie 
zawieszona. Będzie można ją wznowić 
dopiero, gdyby podejrzany powrócił 
do Polski.

Co sądzicie o decyzji pruszkowskiej 
policji? Czy to dobrze, że agresywny 
Ukrainiec opuścił kraj? A może spra-
wiedliwości powinna stać się zadość 
i odpowiedzialnego za pobicie pielęg-
niarki mężczyzna należało postawić 
przed sądem?

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Jest kara  
dla Ukraińca, który 
pobił pielęgniarkę

Kilka dni po brutalnym ataku zorganizowano w szpitalach „minutę ciszy”  
pamięci pracowników służby zdrowia, którzy doświadczyli przejawów agresji 
ze strony pacjentów

„Ksiądz z Osiedla”  
może liczyć na wsparcie 

wielu osób
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\\\ MILANÓWEK 

W czwartek (12 czerwca) 
miało odbyć się ogłoszenie 
wyroku w sprawie wycinki 
drzew na działce u zbiegu ulic 
Piłsudskiego, Dębowej  
i Smoleńskiego. Decyzja sądu 
jednak nie zapadła.

P rzypomnijmy sprawę. W 2021 ro-
ku właściciel działki w Milanówku 

wyciął na niej około 60 drzew. Zgodnie 
z ustaleniami gminy, posiadał wówczas 
zezwolenie na pozbycie się zaledwie 
22.

– Właściciel wraz z leśniczym po-
wiatowym i panią naczelnik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska w starostwie 
oznakowali drzewa, które nadawały się 
do ścięcia. Były to 22 suche i zniszczo-
ne drzewa. Teren, na którym stały, jest 
działką prywatną sklasyfikowaną jako 
las, objęty planem urządzenia. Leśnik 
powiatowy otrzymał od mieszkańców 
osiedla znajdującego się przy posesji, 
powiadomienie, że ktoś pomalował po-
zostałe drzewa. Na miejscu pojawiła się 
straż miejska, która wraz z nim farbą 

niebieską (policyjną) zamazała niele-
galne oznakowania. Nie powstrzymało 
to jednak ekipy wycinającej i zamiast 
22 chorych drzew oznaczonych legal-
nie, ścięli w sumie ponad 60 zdrowych, 
najbardziej dorodnych drzew – powie-
dział wówczas burmistrz Milanówka, 
Piotr Remiszewski.

\\\ Oskarżony  
usłyszał zarzuty

Sprawa trafiła do prokuratury. 
Łukasz M. odpowiedzialny za wycinkę 
drzew na swojej działce usłyszał za-
rzut spowodowania znacznych szkód w 
środowisku (181.1 KK.). Grozi mu ka-
ra więzienia w zawieszeniu na 3 lata 
oraz kara finansowa w wysokości 100 
tys. zł. 

\\\ Sąd rozszerzył  
oskarżenie

Od tamtego czasu minęły ponad 4 
lata. Sąd miał w końcu ogłosić wyrok. 
Tak jednak się nie stało. Sędzia uznał, 
że przedstawione zarzuty są nieodpo-
wiednie, biorąc pod uwagę dowody i 
postanowił dodać do nich dwa para-
grafy z kodeksu karnego: 181.2 i 187.

Pierwszy z nich sugeruje, że działa-
nia Łukasza M. były celowe i że z pre-
medytacją zniszczył przyrodę. Drugi 
odnosi się do spowodowania poważ-
nych uszkodzeń i zniszczeń prawnie 
chronionych terenów przyrodniczych.

Rozszerzenie zarzutów nie ozna-
cza, że sąd zdecydował skazać Łuka-
sza M. Na tę decyzję będziemy musieli 
poczekać.

– To prawdopodobnie nie zmieni 
zasadniczo kary. O ile wyrok będzie 
skazujący, dodatkowe paragrafy mogą 
wpłynąć na wysokość grzywny. To, co 
jest ważne, to aby wyrok był skazują-
cy i żeby pojawił się sygnał od sądu, że 
takich rzeczy nie wolno robić. Mamy 
nadzieję na dotkliwą karę, ale nieko-
niecznie na zamknięcie oskarżonego 
w więzieniu – powiedział nam mecenas  
Mariusz Solarz, który podczas rozpra-
wy był oskarżycielem pomocniczym 
i reprezentował stanowisko urzędu 
miasta w Milanówku.

\\\ Wyrok usłyszymy  
pod koniec czerwca

Ze względu na rozszerzenie za-
rzutów, sąd był zmuszony dać każdej 

ze stron możliwość odniesienia się do 
nowych paragrafów. Jednak podczas 
rozprawy 12 czerwca nie było wszyst-
kich zainteresowanych. Na ogłoszeniu 
wyroku brakowało między innymi 
przedstawiciela urzędu prokuratury 
rejonowej oraz obrońcy oskarżonego. 
Dlatego sędzia był zmuszony odroczyć 
zakończenie sprawy. Wyrok powin-
niśmy usłyszeć w poniedziałek, 23 
czerwca.

– Dobrze, że pojawiły się nowe za-
rzuty. Ważne, żeby zbadać sprawę jak 

najdokładniej. Ale na wyrok będziemy 
musieli niestety poczekać – powiedzieli 
nam obecni na procesie przedstawiciel 
partii Zielonych z Milanówka.

Oskarżony Łukasz M. nie zdecydo-
wał się na komentarz dotyczący decy-
zji sędziego o rozszerzeniu oskarżenia. 
Nie chciał również porozmawiać z na-
mi o rozprawie. Wrócimy dla Państwa 
do sprawy wraz z pojawieniem się wy-
roku sędziego.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W grodziskim ratuszu 
została podpisana umowa 
na modernizację instalacji 
wodno-kanalizacyjnej  
i centralnego ogrzewania  
w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 5  
im. Leonida Teligi.  
– To długo wyczekiwana 
modernizacja. Znacząco 
poprawi komfort  
i bezpieczeństwo uczniów  
– uważa Edyta Pilch, dyrektor 
placówki.

W Szkole Podstawowej nr 5 im. 
Leonida Teligi w Grodzisku Ma-

zowieckim wykonana zostanie moder-
nizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej 

i centralnego ogrzewania. Pierwszy 
etap inwestycji zakończy się tuż przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego 
– konkretnie 29 sierpnia.

Zadanie obejmuje kompleksowy 
remont ośmiu łazienek dla dziewcząt 
i chłopców oraz modernizację trzech 

przyległych pomieszczeń porządko-
wych. Wymienione zostaną posadzki, 
okładziny ścienne, sufity podwiesza-
ne, stolarka drzwiowa oraz kabiny 
ustępowe. W ramach modernizacji 
wykonana zostanie instalacja wodno-
-kanalizacyjna z armaturą i przyborami 
sanitarnymi oraz instalacja elektryczna 
z osprzętem i oprawami oświetlenio-
wymi. Inwestycja obejmie także wy-
mianę instalacji centralnego ogrzewa-
nia wraz z grzejnikami i osłonami w 
całym budynku szkoły, z wyłączeniem 
sal gimnastycznych.

– Jestem przekonana, że to bardzo 
ważny krok w kierunku stworzenia 
nowoczesnej. Przyjaznej i bezpiecz-
nej przestrzeni edukacyjnej na miarę 
XX wieku – zaznaczyła w rozmowie z 
„Przeglądem Regionalnym” Edyta Pilch, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5  
w Grodzisku Mazowieckim.

Kompleksowe prace remontowe 
potrwają do 30 września 2026 roku. 
Podzielone będą na etapy. Pierwszy z 
nich zakończy się do 29 sierpnia 2025 
tego roku, drugi zaś do 28 sierpnia 

2026 roku. Koszt modernizacji gro-
dziskiej placówki, to 1.771,200,00 zł 
brutto.

Tekst i zdjęcia 
Anna Gębalska-Berekets

Nowe zarzuty w sprawie „rzezi drzew”

Grodziska „piątka” do modernizacji

Decyzję sądu poznamy pod koniec czerwca

Burmistrz Grodziska podpisał  
umowę na modernizację Szkoły  
Podstawowej nr 5

Na fotografii przedstawiciel wykonawcy inwestycji, dyrektor szkoły nr 5  
Edyta Pilch, burmistrz Tomasz Krupski oraz Urszula Chrzanowska – naczelnik 
wydziału inwestycji
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\\\ REGION

Gminy w powiatach 
grodziskim i pruszkowskim 
otrzymały dofinansowania 
od Sejmiku Mazowsza. Dzięki 
pieniądzom samorządy 
zrealizują liczne pomysły  
i akcje. 

W poniedziałek (9 czerwca) na-
stąpiło uroczyste podpisanie 

umów i przekazanie funduszy.
– Miasta, gminy i powiaty liczą na 

wsparcie z naszych programów. W ten 
sposób zapewniamy lokalnym wspól-
notom lepsze warunki do rozwoju, a 
ludziom do życia – powiedział Grzegorz 
Benedykciński, radny województwa 
mazowieckiego.

\\\ Kto i na co otrzymał  
dofinansowanie?
Powiat pruszkowski
• Starostwo otrzymało 25 000 złotych 
na wzmocnienie działań istniejących 
Młodzieżowych Rad na terenie powia-
tu.
• 100 000 złotych na walkę młodzieży 
z otyłością dzięki akcji „Stop otyłości! 
Zdrowa przyszłość młodzieży Powiatu 
Pruszkowskiego”.
• Prawie 60 000 złotych na zdrowie 
psychiczne młodzieży. Projekt „Powiat 
Pruszkowski dla Zdrowia Psychicznego 
2025” wesprze psychologów pracują-
cych w szkołach i Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Pruszkowie.
Gmina Brwinów
• Samorząd otrzymał prawie 50 000 
złotych na środki ochrony dla straża-
ków z OSP Brwinów i OSP Żółwin.
• 15 000 złotych na budowę zatoki 
przystankowej w miejscowości Koto-
wice.
• 15 000 złotych na wykonanie na-
wierzchni pieszej w formie labiryntu 
przy świetlicy w  Domaniewie.
• Ponad 24 000 złotych na powołanie 
Młodzieżowej Rady Gminy.
Gmina Michałowice
• Gmina dostała 40 000 złotych na re-
mont strażnicy OSP Nowa Wieś. 
Gmina Nadarzyn
• Samorząd otrzymał 40 000 złotych na 
remont strażnicy OSP Młochów.
• 60 000 złotych na budowę oświetle-
nia ulicznego w gminie.

• Ponad 15 000 złotych na wzmocnie-
nie działań istniejących Młodzieżowych 
Rad.
 Gmina Raszyn
• Gmina dostała dofinansowanie w 
wysokości 150 000 złotych na zakup 
nowego ciężkiego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego dla OSP Raszyn.
• 40 000 złotych na modernizację straż-
nicy OSP Falenty.
• Ponad 13 000 złotych na wymianę 
oświetlenia ulicznego na ledowe przy 
ulicach Źródlanej i Zamkowej.
• Kolejne 15 000 złotych na wymianę 
lamp z sodowych na ledowe na terenie 
gminy.
• 200 000 złotych na remont i prace 
modernizacyjne w budynku Domu Rol-
nika w miejscowości Jaworowa.
• 25 000 złotych na wzmocnienie dzia-
łań istniejących Młodzieżowych Rad.
Pruszków
• Miasto otrzymało 25 000 złotych na 
wzmocnienie działań istniejących Mło-
dzieżowych Rad.

 „Dzięki otrzymanym środkom 
Młodzieżowa Rada Miasta Pruszkowa 
będzie mogła zrealizować kolejne ini-
cjatywy na rzecz swoich rówieśników, 
rozwijać kompetencje obywatelskie 
młodzieży i wzmacniać aktywność 
społeczną młodych mieszkańców na-
szego miasta” – możemy przeczytać na 
stronie urzędu miasta.

– Pomagamy samorządom lokal-
nym w realizacji ważnych dla miesz-
kańców inwestycji. Są to bardzo różne 
projekty, dzięki którym społeczności 
lokalne mogą się rozwijać – powiedzia-
ła Anna Brzezińska, członkini zarządu 
województwa mazowieckiego.
Powiat Grodziski
• Starostwo otrzymało 400 000 zło-
tych na drugi etap przebudowy drogi 
powiatowej nr 1508W w miastach Iz-
debno Kościelne i Zabłotnia.
• Ponad 51 000 złotych na badanie 
około 1000 mężczyzn w kierunku ra-
ka prostaty.
Gmina Baranów
• Samorząd otrzymał 5 000 złotych na 
modernizację strażnicy.

• 75 000 złotych na zakup i montaż 
lamp solarnych na terenie gminy.
• 15 000 złotych na zwiększenie obiek-
tów sportowych dla mieszkańców sołe-
ctwa Drybus.
• 23 500 złotych na wzmocnienie dzia-
łań istniejących Młodzieżowych Rad.
Gmina Grodzisk Mazowiecki
• Gmina dostała dofinansowania na 
specjalistyczny sprzęt, środki ochrony 
i umundurowanie dla strażników OSP 
Książenice (ponad 11 000 złotych), OSP 
Grodzisk Mazowiecki (ponad 13 000 
złotych), OSP Kłudno Stare (ponad 12 
000 złotych), OSP Izdebno Kościelne 
(ponad 13 000 złotych).
• 20 000 złotych na remont strażnicy 
OSP Książenice.
• 40 000 złotych na poprawę jakości 
życia i aktywizacji seniorów dzięki akcji 
„Międzypokoleniowa podróż w czasie”. 
Gmina Żabia Wola
• Samorząd otrzymał 200 000 złotych 
na budowę budynku z przeznaczeniem 
na Świetlicę Wiejską w Sołectwo Huta 
Żabiowolska. Inwestycja, będzie miała 
za zadanie stworzyć nowe, przyjazne 
miejsce spotkań i integracji dla miesz-
kańców tej części gminy.
• 180 000 złotych na przebudowę drogi 
gminnej – ul. Słowiczej w miejscowości 
Słubica Wieś.
• 40 000 złotych na remont strażnicy 
OSP Skuły oraz 50 000 złotych na zakup 
specjalistycznego sprzętu dla straża-
ków z gminy.
• 24 500 złotych na utworzenie Mło-
dzieżowej Rady Gminy w Żabiej Woli.
Milanówek
• Samorząd otrzymał ponad 36 000 
złotych na poprawę jakości życia i ak-
tywizacji seniorów dzięki 2 edycji ak-
cji „Rozwój Aktywizacji Milanowskich 
Seniorów”
• 22 500 złotych na wzmocnienie dzia-
łań istniejące Młodzieżowych Rad dzię-
ki akcji „Social Skills 2.0. Twórz, Mów i 
Buduj Wizerunek w Sieci” 

Dofinansowania realnie wpłyną na 
życie mieszkańców powiatów.

Maciek Gos

Są dofinansowania 
na inwestycje w powiatach

Uroczyste podpisanie umów odbyło się w OSP w Żabiej Woli

\\\ MAZOWSZE 

Policjanci z kilku powiatów 
byli zaangażowani  
w poszukiwaniu 62-latka  
z powiatu pruszkowskiego. 
Zaginięcie mężczyzny  
zgłosiła jego córka.

K obieta wiedziała, że jej ojciec jest 
chory i może być w niebezpie-

czeństwie. Okazało się, że senior wsiał 
za kierownicę samochodu i krążył po 
różnych miejscowościach. Na szczęś-
cie w pojeździe był lokalizator, dzięki 
któremu rodzina mogła namierzać 
62-latka. W końcu urządzenie zaczę-
ło wysyłać sygnał z terenu powiatu 
garwolińskiego. Miejscowi policjanci 
przejęli sprawę.

\\\ Zdezorientowany  
na poboczu drogi

„Do działań zaangażowano wszyst-
kie podległe patrole. Funkcjonariusze 
odnaleźli 62-latka na jednej z bocznych 
dróg. Mężczyzna był zdezorientowany, 
miał kłopoty z orientacją w miejscu i 
czasie, a kontakt z nim był utrudnio-
ny. Policjanci udzielili mu niezbędnej 
pomocy, podali herbatę i posiłek oraz 
zapewnili wsparcie do czasu przyjazdu 
córki. 62-latek ostatecznie trafił pod 
opiekę medyczną” – przekazała pod-
kom. Małgorzata Pychner.

Tym razem historia miała szczęśli-
we zakończenie. Jednak policja apeluje:

„Częstą przyczyną zaginięć osób 
są problemy z pamięcią. W ich efekcie 
osoba zaginiona może mieć kłopot z 
samodzielnym powrotem do domu. W 
takich przypadkach występuje też brak 
umiejętności rozumowania i oceny sy-
tuacji. W czasie zagubienia się zdrowie 
i życie tych osób jest zagrożone z uwagi 
na podatność na wypadki, ekspozycję 
słoneczną czy wyziębienie. Dlatego tak 
ważna jest reakcja osób postronnych. 
Takich sytuacji i interwencji stopniowo 
przybywa. Jako społeczeństwo coraz 
bardziej się starzejemy, a choroby otę-
pienne nie są wcale rzadkością. Poli-
cjanci znają specyfikę zachowań osób 
dotkniętych chorobami demencyjnymi. 
Funkcjonariusze odbywają też szkole-
nia na wypadek interwencji z osobami, 
które wykazują niespecyficzne objawy”.

Maciek Gos

Odnalazł się 
w Garwolinie

Mężczyzną zaopiekowali się  
ratownicy medyczni
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\\\ BARANÓW 

We wtorek (10 czerwca) 
odbyła się wyjątkowa 
uroczystość w gminie 
Baranów. Pani Rozalia Szmagaj 
skończyła sto lat. Gratulujemy.

S etne urodziny Pani Rozalii było nie 
tylko powodem do radości dla sa-

mej Jubilatki i jej najbliższych, ale stało 
się również okazją do wyrażenia uzna-
nia i wdzięczności za piękne, długie 
życie pełne doświadczeń, mądrości i 
pamięci o minionych czasach.

\\\ Seniorkę  
odwiedzili przedstawiciele 
urzędu gminy

Setne urodziny to szczególny mo-
ment, który zasługuje na wyjątkową 
oprawę. Dlatego też w imieniu lokalnej 
społeczności oraz władz samorządo-
wych seniorkę odwiedzili przedstawi-
ciele urzędu gminy: sekretarz gminy 
Sławomir Pietraszek, przewodniczący 
rady gminy Witold Konarski oraz za-
stępca kierownika urzędu stanu cywil-
nego Magda Affeldt. Podczas spotkania 
z Jubilatką nie zabrakło ciepłych słów, 
serdecznych życzeń oraz wzruszają-
cych chwil.

Delegacja złożyła Pani Rozalii naj-
serdeczniejsze życzenia zdrowia, spo-
koju, pogody ducha i wielu kolejnych lat 
życia w otoczeniu rodziny i przyjaciół. 
Wręczono również list gratulacyjny, 
symboliczny upominek oraz bukiet 
kwiatów – jako wyraz szacunku i po-
dziwu dla tak długiego i bogatego w 
doświadczenia życia.

\\\ Serdeczne życzenia  
– również od redakcji  
„Przeglądu”

Setne urodziny mieszkanki gmi-
ny to również chwila refleksji dla ca-

łej lokalnej wspólnoty. Przypominają 
nam, jak wielką wartość mają więzi 
międzyludzkie, pielęgnowanie trady-
cji, szacunek dla osób starszych oraz 
pamięć o ich wkładzie w rozwój naszej 
społeczności. Historie takich osób jak 
Pani Rozalia są nieocenionym świade-
ctwem minionych dekad i zasługują na 
szczególne miejsce w zbiorowej pamię-
ci mieszkańców.

Jeszcze raz składamy Pani Rozalii 
najserdeczniejsze gratulacje i życzenia 
– przede wszystkim zdrowia i codzien-
nej radości. Dwustu lat, Pani Rozalio!

Maciek Gos

200 lat 
dla Pani Rozalii!

\\\ PRUSZKÓW

W niedzielę (8 czerwca) 
doszło do tragedii. Wybuchła 
butla z gazem w lokalu 
gastronomicznym  
„O Kurczaki!”. Pracownik  
baru został ranny.

P racownik restauracji doznał po-
parzeń około 60 procent ciała: 

głównie rąk, nóg i twarzy. Jego koledzy 
z pracy proszą w mediach społecznoś-
ciowych o pomoc.

\\\ „Skupiamy się na pomocy 
dla Piotra i jego rodziny”

„Witajcie Kochani. Jak wiecie, 
wczoraj wybuchł u nas pożar i znisz-
czył budynek oraz poparzył poważnie 
jednego z naszych kolegów. Także na 
chwilę obecną zawieszamy działalność 
lokalu. Skupiamy się na posprzątaniu 
tego, co zostało oraz na pomocy dla 
Piotra i jego rodziny. W jednej chwili 
straciliśmy wszystko, w co włożyliśmy 
serce, wszystko, co kochaliśmy. To 
z czego byliśmy dumni. Czuliśmy się 
ważną dla Was częścią gastronomiczną 
Pruszkowa. Nie wiemy, co będzie dalej. 
Dostaliśmy dużo telefonów pomocy 
oraz wsparcia, by się nie załamywać i 
robić ponownie to, co umieliśmy najle-
piej. Widzieliśmy, że sąsiedzi i znajomi 
założyli zbiórkę dla nas. To pokazuje, 
jakie wielkie serducha otaczają nas do-
okoła. Nie mieliśmy o tym aż takiego 
pojęcia, dopóki nie przytrafiła się nam 
wczorajsza tragedia. Zawsze staraliśmy 
się indywidualnie, jak i firmowo wspie-

rać różne akcje charytatywne lokalne 
i ogólnopolskie i nie spodziewaliśmy 
się, że staniemy kiedyś po tej drugiej 
stronie. Zaznaczam, że w pierwszej ko-
lejności chcemy objąć opieką naszego 
kolegę Piotra i jego rodzinę. Nigdy w 
życiu o nic się nie prosiliśmy o żadną 
pomoc. Ale jeżeli ktoś chciałby nas 
jakoś wesprzeć w czymś pomóc czy 
doradzić będziemy wdzięczni” – prze-
kazali pracownicy lokalu w mediach 
społecznościowych.

\\\ Solidarność lokali  
z sąsiedztwa

Sąsiedzi, znajomi i przyjaciele za-
reagowali na nieszczęście natychmiast. 
Założyli zbiórkę, dzięki której można 
pomóc poparzonemu pracownikowi 
lokalu, ojca trójki dzieci, oraz właści-
cielowi baru. Również sąsiednie lokale 

pospieszyły z pomocą. Pracownicy Ad 
Anatolia Kraftowy Döner Kebab cały 
utarg z poniedziałku, 9 czerwca prze-
kazali na pomoc pokrzywdzonym. Cały 
Pruszków wspiera osoby z „O Kurcza-
ki!”.

Do pomocy poszkodowanym do-
łączyła również cukiernia Fit Cake w 
Pruszkowie.

„Łączymy się w solidarności z na-
szymi sąsiadami. Aby realnie pomóc, 
cały dochód z dzisiejszej sprzedaży 
(10.06) zostanie przekazany na odbu-
dowę lokalu O’Kurczaki. Zachęcamy 
wszystkich naszych klientów, przyja-
ciół i mieszkańców Pruszkowa do od-
wiedzenia nas – każdy zakup to bezpo-
średnie wsparcie dla ludzi, którzy zna-
leźli się w trudnej sytuacji” – przekazali 
pracownicy cukierni.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Mieszkańcy wspierają  
restauratorów po tragedii

Życzenia seniorce złożyli włodarze gminy
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\\\ PIASTÓW

We wtorek (10 czerwca) 
doszło do groźnego pożaru 
w Piastowie. Spłonęło 
mieszkanie w bloku  
przy ulicy Ogińskiego.

D o tragedii doszło tuż przed godzi-
ną 19:00. Płomienie pojawiły się 

w mieszkaniu na pierwszym piętrze.
Z lokalu ewakuowały się trzy oso-

by. Jedna z nich ucierpiała – ma rozległe 
poparzenia i uszkodzenia dróg odde-
chowych.

\\\ Ratował dzieci  
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 

był to ojciec, który wrócił do objętego 

pożarem mieszkania po swoje dzie-
ci. Jedno z nich wyszło z lokalu przez 
mieszkanie sąsiadów, kolejnemu po-
mogli strażacy, przystawiając do bal-
konu specjalistyczną drabinę.

Na miejscu zdarzenia pracowały 
załogi policji, pogotowia ratunkowego 
i aż sześć zastępów straży pożarnej. 
Chociaż oficjalne przyczyny pożaru nie 
są jeszcze znane, to podejrzewa się, że 
ogień w mieszkaniu powstał na skutek 
zwarcia instalacji elektrycznej w jed-
nym z gniazdek.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Paliło się przy Ogińskiego
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię osobę do obsługi klienta  
oraz kasy fiskalnej w Barze  

Gastronomicznym w Piasecznie  
tel. 510 907 876  

 Konserwatorom urządzeń  
dźwigowych (suwnice , podnośniki , ) 
Praca 1-zmianowa , Warszawa i okolice. 
601255013 , bogmar@list.pl 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36     

 Magazynier na skład budowlany,  
Żabieniec/Piaseczno, ul. Mostowa 11. 
Tel- 603 202 133, 602 23 38 46 

 Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię serwisanta z doświadczeniem. 
Tel. 601348535 lub 227564097  

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe,  
stare banknoty, monety, medale  
tel. 507 165 493  

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika,  
firma rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa,  
deskowanie, orynnowanie, podbitki  
dachowe. Obróbki blacharskie  
tel. 669 458 624

Docieplenia budynków  
- elewacje - solidnie  

- doświadczone ekipy - 602 482 572 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30  

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

Kominiarz tel. 500 214 632 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309

 GEODETA tel. 516070915 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Segment usługowo- mieszkalny,  
centrum Piaseczna. Tel- 505 837 360

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ  
508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Lokaty nieruchomościowe  
od 30 000 zł. Oprocentowanie od 6%  
na 2 lata. Wypłaty co 6 miesięcy.  
Kontakt: 577527677 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

 Oddam ziemię z możliwością  
transportu. Piaseczno i okolice 
602-236-691

AKTUALNOŚCI/OGŁOSZENIA

informuje, iż w dniach od 11.06.2025 r. do 01.07.2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 na tablicach ogłoszeń zostały wywieszone wykazy nieruchomości Powiatu Grodziskiego 
przeznaczonych do zbycia oraz przeznaczonych do oddania w najem. Wykazy zostały także zamieszczone na stronie internetowej  
www.powiat-grodziski.pl w dziale „Ogłoszenia” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej adres strony www.bip.powiat-grodziski.pl  
w zakładce „Komunikaty i ogłoszenia”.

Zarząd Powiatu Grodziskiego

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1), na okres od dnia 13 czerwca 2025 r.  
do dnia 3 lipca 2025 r. zostały wywieszone:
–  wykaz nr 4/2025 nieruchomości przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę,
–  wykaz nr 5/2025 nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, przeznaczonych przez Gminę 

Michałowice do oddania w dzierżawę.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Interwencja służb 
ratunkowych wobec 
21-letniego mężczyzny mogła 
zakończyć się spokojnie. 
Niestety – młody człowiek, 
do którego około północy 
wezwano pomoc, zamiast 
współpracować, zaatakował 
ratowników i policjantów.

S łużby zostały skierowane w nie-
dzielny wieczór (15 czerwca) do 

jednego z bloków w Grodzisku Mazo-
wieckim, gdzie na klatce schodowej 
leżał mężczyzna.

Ratownicy medyczni stwierdzili, że 
21-latek wymaga dalszej diagnostyki i 
umieścili go w karetce. W tym momen-
cie chłopak stał się agresywny – zaczął 
wyzywać i bić ratowników, kopał ich 
oraz uszkodził sprzęt znajdujący się w 
ambulansie.

\\\ Nie reagował  
na polecenia, ubliżał  
funkcjonariuszom

Na miejsce wezwano policję. Mun-
durowi również spotkali się z agresją 
– mężczyzna nie reagował na polece-
nia, ubliżał funkcjonariuszom i ude-
rzył jednego z nich. Został zatrzymany 
i przetransportowany do szpitala, a po 
badaniach – do policyjnej celi.

\\\ Zniszczył sprzęt  
o wartości ponad 2.000 zł

Zgromadzone przez śledczych ma-
teriały potwierdziły, że 21-latek naru-
szył nietykalność cielesną i znieważył 
dwóch ratowników oraz policjanta, a 
także zniszczył sprzęt o wartości ponad 

2 tysięcy złotych. Prokurator z Grodzi-
ska Mazowieckiego postawił agreso-
rowi zarzuty i zastosował dozór policji 
jako środek zapobiegawczy.

Łukasz Szymański

Agresywny 21-latek  
zaatakował ratowników 
i policjanta

Agresor najpierw zaatakował  
ratowników medycznych, a później 
uderzył policjanta
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego  

dla działki dla działki nr ew. 139 położonej we wsi Parole, gm. Nadarzyn
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Nadarzyn uchwały Nr VII.143.2024 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu miejscowego dla działki nr ew. 139 położonej we wsi Parole, gm. Nadarzyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1113 
z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, obejmującej m.in. sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb 
projektu w/w planu miejscowego.  

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Nadarzyn, 
Referat Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pok. nr 113  
od  poniedziałku do piątku w  godz. 9.00-15.00, a także w Biuletynie Informacji Publicznej:  
www.bip.nadarzyn.pl oraz na stronie internetowej urzędu: www.nadarzyn.pl.

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejscowego i prognozy oddziaływania 
na środowisko  w terminie do dnia  11 lipca 2025 r.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy Nadarzyn na piśmie utrwalonym w postaci papierowej 
lub elektronicznej na formularzu, którego wzór został określony w rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego (Dz. U. poz. 2509). 

Formularz jest dostępny w siedzibie Urzędu Gminy pok. nr 113, w Biuletynie Informacji Publicznej: 
www.bip.nadarzyn.pl oraz na stronie internetowej urzędu: www.nadarzyn.pl. 

Składający wniosek zobowiązany jest podać swoje imię i  nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, jeśli taki posiada. We wniosku powinien 
wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz 
może podać dodatkowe dane do kontaktu: adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski w postaci papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100)  
lub pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn.

Wnioski w postaci elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
1) e-doręczenia na adres  AE:PL-73893-60650-UHEID-22,
2) elektronicznej skrzynki podawczej w systemie ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP,
3) poczty elektronicznej: gmina@nadarzyn.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Nadarzyn.
Wójt Gminy

Dariusz Zwoliński
KLAUZULA INFORMACYJNA 

Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, ciążącego na Administratorze. 
Osobie, której dane dotyczą  przysługuje prawo wglądu w swoje dane oraz ich uzupełnienia. Szczegółowe informacje 
na temat przetwarzanych danych osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem: https://bip.nadarzyn.pl/plik,19140,50-sporzadzanie-aktow-planowania-przestrzennego-pdf.pdf.

Nadarzyn, dnia  18 czerwca 2025 r.
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\\\ PRUSZKÓW 

W niedzielę (8 czerwca)  
przy Szpitalu Kolejowym 
doszło do groźnego wypadku  
z udziałem kierowcy hulajnogi. 
Po poszkodowanego przyleciał 
śmigłowiec ratunkowy.

S amochód marki BMW zderzył się 
czołowo z kierowcą hulajnogi elek-

trycznej. Ze wstępnych ustaleń policji 
wynika, że zawinił 21-letni obywatel 
Ukrainy, który prowadził jednoślad.

– Huk był taki, że ja – leżąc na dru-
gim piętrze w szpitalu – „słyszałem” 
ten wypadek – powiedział nam jeden 
z pacjentów.

\\\ Śmigłowiec lądował  
przy rondzie Solidarności

Poszkodowany został zabrany 
karetką do ronda Solidarności, gdzie 

lądował śmigłowiec LPR, który zabrał 
młodego mężczyznę do szpitala (praw-
dopodobnie placówki MSWiA). Heli-
kopter nie mógł lądować przy Szpitalu 
Kolejowym z powodu braku lądowiska 
w tym miejscu.

Jak udało nam się ustalić, stan po-
szkodowanego jest ciężki.

Tekst i zdjęcie 
Maciek Gos

Kierujący hulajnogą  
zderzył się czołowo  
z autem

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodzisk Mazowiecki 
przeniósł się w czasie, 
świętując 180-lecie Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej. 
Na uczestników czekały 
liczne atrakcje – od przejazdu 
historycznym pociągiem  
po koncert wiedeński.

Obchody 180-lecia Kolei Warszaw-
sko-Wiedeńskiej rozpoczęły się 

punktualnie o 12:03 na stacji Warsza-
wa Główna. Na peronie zgromadziło się 
wielu pasażerów, którzy mieli okazję 
wyruszyć w wyjątkową podróż pocią-
giem EN57-038 – legendarną „Babcią”. 
To najstarszy czynny egzemplarz tej 
serii w Polsce, wyprodukowany przez 
Pafawag Wrocław w 1963 roku. Wśród 
pasażerów znaleźli się m.in. były prezes 
PKP oraz burmistrz Grodziska Mazo-
wieckiego Tomasz Krupski.

Pociąg przyjechał do Grodziska o 
12:23, gdzie na peronie czekała uro-
czysta oprawa. Zespół Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej im. Feliksa Dzierżanow-
skiego powitał „Babcię” marszami i fan-
farami. Następnie złożono kwiaty pod 
pomnikiem kolejarza, po czym rozpo-
czął się barwny przemarsz ulicą 1 Maja 

do Parku Skarbków, gdzie odbywała się 
główna część wydarzenia.

\\\ Piknik z historią  
w Parku Skarbków

Od godziny 13:30 Park Skarbków 
tętnił życiem. Piknik „Popołudnie z 
Wiedenką” przyciągnął tłumy miesz-
kańców i turystów, oferując mnóstwo 
atrakcji dla małych i dużych. Można 
było skosztować wypieków w klima-
tycznej kawiarence wiedeńskiej, obej-
rzeć pokazy hippiczne i rowerowe, a 
także zobaczyć imponującą wystawę 
zabytkowych samochodów.

Nie zabrakło też warsztatów – pla-
stycznych i historycznych – oraz foto-
graficznego studia retro, gdzie całe ro-
dziny robiły sobie pamiątkowe zdjęcia 
w stylizowanych strojach z XIX wieku. 
Straż Ochrony Kolei zaprezentowała z 
kolei nowoczesne technologie monito-

ringu i pokaz tresury psów służbowych, 
który cieszył się szczególnym zaintere-
sowaniem najmłodszych.

\\\ Konferencja naukowa  
i piękny koncert

Równolegle z wydarzeniami ple-
nerowymi, w grodziskiej Mediatece 
odbyła się konferencja naukowa „Wie-
denka wczoraj i dziś”. Spotkanie zgro-
madziło ekspertów i pasjonatów kolei 
– z wystąpieniami m.in. Stacji Muzeum, 
Polskiego Stowarzyszenia Miłośników 
Kolei, Klubu Miłośników EKD/WKD 
oraz pracowników kolei.

Zwieńczeniem dnia pełnego emocji 
był jubileuszowy Koncert Wiedeński, 
który rozpoczął się o godzinie 18:00 
w Parku Skarbków. Przed licznie zgro-
madzoną publicznością wystąpiła 
Salonowa Orkiestra Johanna Straussa 

z solistami – Katarzyną Laskowską i 
Adamem Zdunikowskim. W repertu-
arze znalazły się najbardziej znane i 
lubiane utwory wiedeńskich mistrzów 
operetki: Kálmána, Lehára, Offenbacha 
czy Ziehrera.

Tekst i zdjęcia 
Tymoteusz Janczak

Historyczna „Babcia”  
znowu na torach

Pociąg przyjechał do Grodziska  
o 12:23, gdzie na peronie czekała  
uroczysta oprawa. Wydarzenie 
uświetnił swoim występem Zespół 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej  
im. Feliksa Dzierżanowskiego.  
Zabrzmiały marsze i fanfary.

\\\ BRWINÓW 

Burmistrz Arkadiusz  
Kosiński podpisał umowę  
na przebudowę ul. Leśnej  
na odcinku od ul. Sportowej  
do ul. Grodziskiej.

W ykonawca, firma Mabau, ma w 
tym miejscu przebudować jezd-

nię ( powstanie tu nowa nawierzchnia 

z betonu asfaltowego), chodniki, zjazdy 
do posesji i pobocze. Dodatkowo umo-
wa obejmuje powstanie doświetlenia 
dwóch przejść dla pieszych (przy skrzy-
żowaniu z ul. Sportową i skrzyżowaniu 
z ul. Grodziską), a także wybudowanie 
kanalizacji deszczowej.

\\\ Posadzą  
trzydzieści lip

Podczas planowania przebudowy, 
nie zapomniano również o ekosystemie 
miasta. Podczas prac zostaną zakupio-
ne i zasadzone 30 lip drobnolistnych 
alejowych.

Cała inwestycja będzie kosztowa-
ła ponad 4,5 miliona złotych. Remont 
powinien zostać zakończony do lutego 
2026 roku.

Niestety, jak to bywa często w ta-
kich sytuacjach, w trakcie prac miesz-
kańcy mogą spodziewać się utrudnień 
w ruchu.

Tekst i zdjęcie 
Maciek Gos

Rozpoczęły się prace 
na ulicy Leśnej

Ulica jest częściowo zamknięta

To najstarszy czynny 
egzemplarz tej serii  

w Polsce, wyprodukowany 
przez Pafawag Wrocław  

w 1963 roku
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\\\ REGION 

Ostatnie zmagania  
przed wakacjami. 
Sprawdzamy, co działo się  
w świecie sportu  
w powiatach pruszkowskim  
i grodziskim.

Z magania karateków, starcia w te-
nisie stołowym i koniec sezonu w 

piłce nożnej.

\\\ Wicemistrzowie Polski
Już wszystko jasne! W niedzielę 

15 czerwca odbyło się najważniejsze 
starcie w obecnym sezonie Lotto Su-
perligi Tenisa Stołowego. W wielkim 
finale Final Four zmierzyli się zawodni-
cy Dartom Bogorii Grodzisk Mazowie-
cki, która w półfinale pokonała 3:0 KS 
Villa Verde Olesno, oraz KS Dekorglass 
Działdowo, triumfator rywalizacji z Bal-
ta AZS AWFiS Gdańsk (3:0). Emocji nie 
brakowało.

W pierwszym pojedynku zwycię-
żyli rywale – Jakub Dyjas okazał się lep-
szy od Panagiotisa Gionisa (3:1). Dalej 
sytuacja także układała się po myśli te-
nisistów stołowych z Działdowa. Stan 
rywalizacji na 2:0 podwyższył Samuel 
Kulczycki, który ograł 3:1 Marka Ba-
dowskiego. W trzecim secie, przy wy-
niku 1:1, Kulczycki przegrywał 7:8, ale 

ostatecznie cieszył się z wygranej 11:9. 
Gladiatorzy odbili piłeczkę w następ-
nym starciu, kiedy Miłosz Redzimski 
pokonał 3:1 Jonathana Grotha. Niestety 
w ostatniej potyczce ze zwycięstwa cie-
szył się Jakub Dyjas, wygrywając 3:1 z 
Markiem Badowskim.

Dekorglass przerwał serię pora-
żek z Dartom Bogorią – w latach 2023 
i 2024 to grodziszczanie byli górą. Po 
trzech mistrzowskich tytułach z rzędu 
Grodzisk Mazowiecki musiał zadowolić 
się tytułem wicemistrza.

\\\ Młodzi wojownicy  
i siła sportowej pasji

Miniony weekend w Grodzisku Ma-
zowieckim był prawdziwym świętem 
karate – pełnym emocji, sportowego 
ducha i inspirujących występów za-
wodników z całej Polski. W grodziskiej 
hali sportowej przy ulicy Westfala od-
były się III Mistrzostwa Polski Para-
-karate WKF, a dzień później III Puchar 
Młodego Mistrza.

W sobotę maty należały do spor-
towców trenujących para-karate. W 
zawodach wzięli udział sportowcy z 
różnych regionów Polski, rywalizując 
w kilkunastu kategoriach indywidual-
nych oraz drużynowych.

Największym triumfatorem okazał 
się Klub Shotokan Karate Ronin, któ-
ry sięgnął po tytuł najlepszego klubu 

mistrzostw. Indywidualnie na podium 
wielokrotnie stawali również reprezen-
tanci UKS Budo Grodzisk Mazowiecki 
– gospodarzy wydarzenia – z Ignacym 
Stradowskim, Mają Chrobak, Kacprem 
Pietraszkiem i Kornelem Czarneckim 
na czele.

Dzień później, 15 czerwca, Gro-
dzisk ponownie zapełnił się młodymi 
adeptami karate – tym razem podczas 
III Pucharu Młodego Mistrza. Ponad 50 
konkurencji. W rywalizacji uczestniczy-
ło 21 klubów z sześciu województw.

Turniej dał szansę zarówno do-
świadczonym zawodnikom, jak i tym, 
którzy dopiero stawiają pierwsze kroki 
na macie. Dzięki ogromnemu zaanga-

żowaniu ponad 50 wolontariuszy oraz 
13 sędziów zawody przebiegły spraw-
nie i profesjonalnie.

Dodatkową atrakcją były nagrody 
o łącznej wartości 20 tysięcy złotych, 

które trafiły do najbardziej wyróżnia-
jących się uczestników.

\\\ Na końcu tabeli
Zakończyły się tegoroczne zma-

gania w piłkarskiej Decathlon V Lidze. 
W 30. kolejce z wygranej cieszyli się 
piłkarze rezerw Znicza Pruszków, któ-
rzy wygrali 4:3 na wyjeździe z Żyrar-
dowianką Żyrardów. Ciekawie działo 
się również w derbach powiatu grodzi-
skiego, w których to Milan Milanówek 
podejmował na własnym stadionie LKS 
Chlebnia.

Wynik starcia otworzył w 35. mi-
nucie Antoni Sidor. Po przerwie Chleb-
nia dołożyła gola Borysa Ostapenki. 
Milan odpowiedział trafieniem Adria-
na Nowaka, ale w końcówce ostatnie 

słowo należało do gości – w doliczonym 
czasie gry wynik na 3:1 ustalił Jakub 
Sokołowski.

Porażkę w starciu z nowym benia-
minkiem IV Ligi – Ożarowianką Ożarów 
Mazowiecki – zanotował KS Raszyn. 
Raszynianie przegrali u siebie 1:2.

Patrzymy na tabelę i… nie wyglą-
da to zbyt ciekawie. Na samym końcu 
stawki z dorobkiem 8 punktów Milan. 
Tuż nad nim KS Raszyn (29 oczek). Na 
7. lokacie rozgrywki zakończyła Chleb-
nia (41), którą wyprzedziły rezerwy 
Znicza (50).

Oby przyszły sezon był bardziej 
udany. Teraz czas na chwilę odpoczyn-
ku, a następnie przygotowania do nad-
chodzącej odsłony zmagań.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Na najlepszych czekały nagrody
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Tym razem lepsi byli przeciwnicy
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